АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2024 № 398
          г. Велиж

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ), п.3 ст.11 и п.4 ст. 29 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), на основании инвентаризации имущества муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» от 01.07.2024,  Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:
          1) в приложении к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.11.2015 №611:

1.1.  слова «Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» муниципального образования Велижское городское поселение» заменить словами «Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» муниципального образования «Велижский район»;
1.2. по тексту Устава:

1.2.1. Главу I. Общие положения изложить в следующей редакции:

«I.Общие положения.

1.1. Фирменное наименование предприятия:

Полное: Муниципальное унитарное предприятие «Коммунресурс» муниципального образования «Велижский район».
Сокращенное: МУП «Коммунресурс».

1.2. Предприятие создано и действует в соответствии с Гражданским кодексом, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», настоящим Уставом на основе хозяйственного расчета, заключает договора, от своего имени приобретает имущественные и личные неимущественные права и несет обязанности, выступает истцом, ответчиком и третьим лицом в суде, арбитражном суде и третейских судах.
1.3. Предприятие является самостоятельным хозяйствующим субъектом, коммерческой организацией, имущество которой находится в собственности муниципального образования «Велижский район» и принадлежит Предприятию на праве хозяйственного ведения. По решению Администрации муниципального образования «Велижский район» предприятию на праве хозяйственного ведения может быть передано имущество, находящееся в собственности муниципального образования Велижское городское поселение.
1.4. Учредителем и собственником имущества Предприятия является Администрация муниципального образования «Велижский район».

1.5. Полномочия собственника имущества Предприятия осуществляет Администрация муниципального образования «Велижский район».

1.6. Предприятие является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетный счет и иные счета в банках на территории Российской Федерации и за ее пределами, круглую печать со своим наименованием, штамп, бланки.

1.7. Предприятие отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом. Предприятие не несет ответственности по обязательствам муниципального образования «Велижский район». Муниципальное образование «Велижский район» не несет ответственности по обязательствам Предприятия.

1.8. Место нахождения Предприятия: Российская Федерация, Смоленская область, г. Велиж.

1.9. Почтовый адрес предприятия: 216290, Российская Федерация, Смоленская область, г. Велиж, ул. Яна Томпа, д. 21.

1.10. Предприятие считается созданным со дня внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц (государственной регистрации).

1.11. Предприятие не в праве создавать в качестве юридического лица другое унитарное предприятие путем передачи ему части своего имущества (дочернее предприятие).

1.12. Предприятие по согласованию с собственником его имущества может создавать филиалы и открывать представительства.

1.13. Филиалы и представительства не являются юридическими лицами, наделяются Предприятием имуществом и действуют в соответствии с Положением о них. Положение о филиале и положение о представительстве, а также изменения и дополнения в указанные Положения утверждаются руководителем Предприятия.

1.14. Имущество филиалов и представительств учитывается на их отдельном балансе, являющемся частью баланса Предприятия

1.15. Руководители филиалов и представительств назначаются на должность и освобождаются от должности руководителем Предприятия, наделяются полномочиями и действуют на основании доверенности, выданной руководителем Предприятия.»
1.2.2. слова «муниципальное образование Велижское городское поселение», в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальное образование «Велижский район»», в соответствующем падеже.
         2. Директору муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» муниципального образования «Велижский район» Е.Е Паньковой провести регистрацию изменений в Устав в уполномоченном государственном органе, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                             С.Н.Петроченко
О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс»